® Ente per il Diritto agli Studi Universitari nel Lazio .

74 &nmzu&dﬂ/zr'm Mi’?{z{ﬂ(/}na/ab—

DECRETO N. § del {fmarzo 2015

OGGETTO: Variazione compensativa n. 1 del bilancio finanziario anno 2015 —Laziodisu.
Parte Spesa —
UPB BO02 ““Attivita istituzionali varie. (a concorso ed alla generalita”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 129 del 5 giugno 2013, con la quale si dispone
il commissariamento dell’Ente pubblico dipendente per il diritto agli studi universitari nel
Lazio — Laziodisu con decorrenza dalla data di insediamento del Commissario Straordinario,
prorogato con delibera della Giunta Regionale n. 316 del 30 maggio 2014;

Visti i Decreti del Presidente della Regione Lazio:

- n. T00123 del 10 giugno 2013 con il quale & stato nominato il Commissario Straordinario
regionale, Ente pubblico dipendente per il diritto agli studi universitari nel Lazio-
Laziodisu, nella persona del Dott. Carmelo Ursino;

- n.T00407 del 05 dicembre 2013;

- n.T00166 del S giugno 2014;

- n.T00450 del 05 dicembre 2014

aventi ad oggetto “Proroga dell’incarico di Commissario straordinario’ regionale, Ente
pubblico dipendente per il diritto agli studi universitari nel Lazio — Laziodisu”;

Viste le Leggi Regionali:

- del 20 novembre 2001 n. 25, concernente “Norme in materia di programmazione,
bilancio e contabilita della Regione” ¢ in particolare I’art. 28 concernente “variazioni di
bilancio” e I’art. 58 avente ad oggetto “assestamento e variazioni dei bilanci annuali”;

- del 18 giugno 2008, n. 7 e successive modificazioni, recante “Nuove disposizioni in materia
di diritto agli studi universitari”;

- del 30/12/2014, n. 18 recante “dpprovazione del bilancio di previsione 2015-2017” con
cui, la Regione Lazio, ha approvato, tra I’altro, il bilancio di Laziodisu ed ha stabilito che
“ove necessario, ogni ente & tenuto ad apportare variazioni al proprio bilancio in
relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla medesima legge” (commi 20 e
21, art. 1);

Visti i decreti del Commissario straordinario:

- del 30/10/2014, n. 37 concernente “Adozione del bilancio di previsione 2015 e pluriennale
2015-2017 di Laziodisu”;

- del 23/02/2015, n. 4 con cui ’Ente ha provveduto con “Adozione variazione n. 1 al bilancio
di previsione 2015-2017 di Laziodisu” ad allineare gli stanziamenti gia is.critti in\ ase -
previsionale, a quelli definitivamente approvati dalla L.R. n. 18/2014 sopra citata;

P
“.‘("-:G'\w

e Copy g

zﬂ'}ﬁvﬁﬁ:

S o mxe M C /DI ARY 92 0 1007 - rammicsario.straordinario@laziodisu.it




. ,C/)ﬁ

Vista la mail del giorno 17 marzo 2015 che riporta:

- larichiesta della Sede Territoriale Adisu “Roma 3” di incremento dello stanziamento gia
iscritto al cap. B02003 “Agevolazioni per il trasporto” al fine di poter rinnovare il
contratto di “servizio navetta” fino al 31 marzo 2015;

- Tautorizzazione del Vice Direttore a procedere alla variazione, in diminuzione, dello
stanziamento iscritto al cap. B02022 “Servizi per locazioni strutture immobiliari” della
Sede territoriale Roma 1 per un importo di € 15000,00 e la contestuale variazione, in
aumento, dello stanziamento iscritto al cap. B02003 “Agevolazioni per il trasporto” per
un importo di € 15.000,00 della Sede territoriale Roma 3;

Tenuto conto che la variazione tra i capitoli della UPB BO02 “Attivita istituzionali varie (a
concorso ed alla generalita)”, come di seguito riepilogato, € da intendersi compensativa e,
quindi, non produce alterazione nel saldo della medesima UPB e, conseguentemente al
bilancio finanziario di Laziodisu dell’anno 2015

UPB B02 “Attivita istituzionali varie (a concorso ed alla generalita”

Capitolo U.0 Descrizione Sta:fti::;zn(o Vari:;-zionc Varin.zionc Pr:'scl:;‘s;::l:
B02022 | Romai | SerViziper locazioni sirutture 40.000,00 15.000,00 25.000,00
immobiliari
B02003 | Roma3 | Agevolazioni per il trasporto 17.050,00 15.000,00 32.050,00
. Totali 57.050,00 15.000,00 15.000,00 57.050,00

Visto il decreto del Commissario Straordinario del 23/02/2015, n. 4 concernente “Adozione
variazione n. 1 al bilancio di previsione 2015-2017 di Laziodisu™ ;

su proposta del Vice Direttore Generale;

tutto cid premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto
DECRETA

1. di autorizzare la variazione compensativa delle risorse finanziarie iscritte sul bilancio di
previsione 2015 di Laziodisu ai capitoli della UPB B02 “Attivita istituzionali varie (a
concorso ed alla generalita” per complessivi € 15.000,00 di competenza € per €

15.000,00 di cassa, come di seguito rappresentato:

UPB B02 “Attivita istituzionali varie (a concorso ed alla generalita)”

L
B o . '
“ ‘U.IC Bi‘g;i
y 5/2% - vw)
..,p#,%,ﬁ‘.

ot eud  Eav ORI AQ 70 248 - CE 7 P 081 23 80 1007 - commissario.straordinario@laziodisu.it




Lazio
o raai
COMPETENZA CASSA
Capitolo Descrizi Stanziam. | Variazione | Variazione { Previsione Stanziam. Variazione | Variazione | Previsione
SCrizione . .
1U.0. attuale + - risultante attuale + - risultante
ear—— —
B02022 | Servizi per locazioni 40.000,00 15.000,00 |  25.000,00{  80.000,00 1500000 |  65.000,00
RM1 strutture immobiliari
B02003 Agevolazioni per il 17.050,00 | 15.000,00 32.050,00| 142.647,65| 15.000,00 157.647.65
RM3 trasporto
Totali 57.050,0 | 15.000,00 | 15.000,00 57.050,00 222.647,65 15.000,00 15.000,00 | 222.647,65

2. di provvedere a trasmettere il decreto al Collegio dei revisori contabilj.

I1 Commisshrio strhordinario
Dott. Caimelo i

IR SADIEIC SRR SRR TSNP U~ Y DESES DR LIS £ §



